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Başkan’ın Mesajı

2024 tüm dünyada «seçimler yılı» adeta.

Geçtiğimiz haftaya da seçimler damga

vurdu desek yanlış olmaz. İngiltere’de,

Fransa’da ve İran’da seçmen sandık başına

gitti. İngiltere’de genel seçimi büyük farkla

İşçi Partisi kazanırken Fransa'da erken

genel seçimlerin ilk turunu aşırı sağcılar

kazandı, ikinci tur bugün yapılıyor.

İran’da ise reformist Mesud Pezeşkiyan, ülkenin dokuzuncu

Cumhurbaşkanı oldu. Öte yandan Amerika’da ise mevcut

başkan Biden’ın Trump ile canlı yayınındaki performansı

tartışılmaya ve eleştirilmeye devam ediyor.

Yurt içinde ise ekonomide enflasyon rakamları ve iki

bakanlıktaki değişim gündemdeydi. Görevlerinden ayrılan

Sayın Mehmet Özhaseki’ye ve Sayın Fahrettin Koca’ya bugüne

kadar yürüttükleri özverili çalışmalardan dolayı teşekkürlerimizi

sunuyor, Sayın Murat Kurum’a ve Sayın Kemal Memişoğlu‘na

yeni görevlerinde başarılar diliyoruz.

Haftanın bizim için heyecan ve gurur dolu bir diğer gündemi

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nda ter döken milli

takımımızdı. Turnuvaya ne yazık ki çeyrek finalde veda etsek

de bize bu mutluluğu yaşatan ay yıldızlılarımızla gurur

duyuyoruz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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“Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” TBMM Başkanlığına sunuldu

Kamuda tasarruf tedbirlerine ilişkin düzenlemeler içeren “Bazı

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” TBMM Başkanlığına

sunulmuştur.

Kanun Teklifi ile mali disiplini güçlendirmek, kamu kaynaklarının

etkin ve verimli kullanımını sağlamak amacıyla uygulamaya

konulan maliye politikası kapsamında kamuda tasarruf ve

harcama kontrolüne yönelik düzenlemeler yapılmaktadır.

32 maddeden oluşan Teklif ile özetle;

❖ Karayolları Trafik Kanunu'nda tanımlanan taşıt ve iş

makineleri ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına

devredilen bu türdeki taşıt ve iş makinelerinin satışı için

Özelleştirme İdaresi Başkanlığına yetki verilmekte,

❖ Damga Vergisi Kanunu'nda yapılacak değişiklikle, Sanayi ve

Teknoloji Bakanı ile yatırımcılar arasında imzalanan ve yatırım

teşviklerine ilişkin hükümler içeren yatırım sözleşmelerine,

yatırım teşvik belgelerine istinaden uygulananlara benzer

şekilde damga vergisinden istisna getirilmekte,

❖ BOTAŞ tarafından yapılacak her türlü doğal gaz alımına

Kamu İhale Kanunu'ndan istisna getirilmekte,

Tasarruf Tedbirlerine İlişkin 

Düzenlemeler İçeren Kanun Teklifi
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❖ Kamu İhale Kanunu'nda yapılan değişiklikle kanunun

"istisnalar" hükmünde belirlenen parasal limitin, TPAO,

BOTAŞ ve bu şirketlerin bağlı ortaklıkları ile yurt dışında

kurdukları şirketlerin petrol ve doğal gaz arama, sondaj,

üretim, taşıma, depolama ve gazlaştırma faaliyetleri ile ilgili

olarak yapacakları her türlü mal ve hizmet alımları ile yapım

işlerinde uygulanmayacağı düzenlenmekte,

❖ İller Bankasının sermaye tavanı arttırılarak 9 milyardan 60

milyar liraya çıkarılmakta,

❖ Genel aydınlatma kapsamında belediyelerin genel bütçe

vergi gelirleri payından yapılacak kesinti oranları

yükseltilmekte,

❖ Kamu kurum ve kuruluşlarının harcama ve uygulamalarının

tasarruf tedbirlerine uygunluğunun idarelerince veya Hazine

ve Maliye Bakanlığınca izlenmesi ve denetlenmesi

sonucunda, alınan tedbirlere aykırı iş ve işlemleri tespit

edilenler hakkında tabi oldukları mevzuat uyarınca disiplin

hükümleri uygulanacağı düzenlenmekte,

❖ Bakanlıklar ve diğer merkezi idare kuruluşlarının, il özel

idareleri aracılığıyla yapacağı yatırımlarına ilişkin kaynak

transferlerinin avans ödemeleri hariç ilgili işe ait hakediş

raporlarına istinaden yapılması düzenlenmektedir.

Tasarruf Tedbirlerine İlişkin 

Düzenlemeler İçeren Kanun Teklifi
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Kıdem Tazminatı Tavanı Temmuz  2024 Dönemi Açıklandı

Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm

Genel Müdürlüğü’nce «Kıdem Tazminatının» yılın ikinci

yarısında ilişkin tutarları açıklandı.

Genelgenin ikinci maddesinde belirtildiği üzere 1/7/2024

tarihinden itibaren işçilere ödenecek kıdem tazminatının yıllık

tavan tutarı 41.828,42 TL’dir.

Buna göre;

01 Temmuz 2024-31 Aralık 2024 dönemi için 41.828,42 TL

olarak belirlendi.

Bu tutar yılın ilk yarısı için 35.058,58 TL idi.

Genelge bağlantıdadır

.

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2024/07/2024-Yili-Temmuz-Ayina-Ait-Mali-ve-Sosyal-Haklara-Iliskin-Genelge.pdf
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Çalışma Hayatına Yönelik Bazı Değişiklikler 

Resmi Gazete’de Yayımlandı

29 Haziran 2024 tarih ve 32587 sayılı Resmi Gazete'de Postalar

Halinde İşçi Çalıştırılarak Yürütülen İşlerde Çalışmalara İlişkin

Özel Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik

Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlanmış olup bahse konu

Yönetmelik ile;

4857 sayılı Kanun'un 69. maddesine yapılan eklemeye paralel

olarak petrol araştırma, arama ve sondaj faaliyetleri de 2 posta

halinde çalışabilecek işler istisnasına,

Yönetmeliğin 7. maddesinde yapılan değişiklik ile de petrol

araştırma, arama ve sondaj faaliyetleri kapsamındaki işler de

işçinin yazılı onayı ile gece 7,5 saatten fazla çalışma

yaptırılabilecek işler kapsamına

eklenmiştir.
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4760 Sayılı ÖTV Kanununa Ekli (I) Sayılı Liste Güncellendi

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanununun 12

maddesinin (5) numaralı fıkrasında, Kanuna ekli (I) sayılı listede

yer alan maktu vergi tutarları veya Cumhurbaşkanınca bunlara

ilişkin belirlenen en son maktu vergi tutarlarının, ocak ve

temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından ilan

edilen Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksinde son altı ayda meydana

gelen değişim oranında, bu değişimin ilanı gününden geçerli

olmak üzere yeniden belirlenmektedir

Buna göre TÜİK, yurt içi üretici fiyat endeksinde son altı ayda 

meydana gelen değişim oranını bugün itibariyle % 19,49 olarak 

hesaplamıştır.

Yeniden belirlenmiş ÖTV tutarlarına ilişkin liste bağlantıdadır

Özel Tüketim Vergisi

https://gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/otv_oranlari_tum/otv03072024_1sayili.pdf
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Orman Temizleme Çalışmalarımız

İNTES Hatıra Ormanımızda bu hafta mevsim koşulları nedeniyle

sararan ve zararlı otların temizliği gerçekleşti.
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TÜİK’in açıkladığı 2024 Haziran ayı enflasyon rakamlarına göre

TÜFE’de son bir yılın en düşük aylık artışı izlendi. Haziranda

aylık artış 1,64 oldu. Temmuz 2023 döneminde aylık artış 9,49

olarak izlenmişti. TÜFE’de altı aylık artış ise 24,73 olarak

gerçekleşti.

Enflasyon Verileri
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TÜİK’in açıkladığı 2024 Haziran ayında Yurt İçi ÜFE rakamlarında

ise hem bu yılın hem de son altı ayın en düşük aylık artışı

izlendi. 2024 yılı Ocak ayında %4,4 ile en yüksek artış izlenmişti.

Yurt İçi Üfe’de altı aylık artış %19,49 olarak gerçekleşti.

Enflasyon Verileri
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Yurt İçi ÜFE’de ana sanayi gruplarının yıllık değişimleri; ara

mallarında %46,89 artış, dayanıklı tüketim mallarında %63,36

artış, dayanıksız tüketim mallarında %64,13 artış, enerjide

%30,41 artış ve sermaye mallarında %53,68 artış olarak

gerçekleşti.

Enflasyon Verileri
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Ticaret Bakanlığınca açıklanan Haziran ayı geçici dış ticaret

verilerine göre altı aylık dış ticaret açığı 41 milyar dolara ulaştı.

Yılın ilk altı ayında ihracat %2 artarken ithalat %8,5 azaldı.

Böylece dış ticaret hacmi %29,5 geriledi. Bir önceki yılın ilk altı

ayında dış ticaret dengesi 61 milyar dolar idi.

Dış Ticaret Verileri 
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Yüksek teknolojili ürünler ve orta yüksek teknolojili ürünlerin

ihracattaki payı ilgili dönemde %41 olurken ithalattaki payı %56

oldu. Haziran ayında en fazla ihracat motorlu kara taşıtları,

traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları,

bunların aksam, parça, aksesuarı ürün grubunda oldu (2,2

milyar dolar)

Dış Ticaret Verileri 
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Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından yayınlanan 2024 yılı ilk

çeyrek dış ticaret istatistiklerine ilişkin özet tablolar Ticaret

Bakanlığınca da yayımlandı. Küresel ihracattaki düşüşe rağmen

ihracatımızdaki artışlar devam etmiştir.

Dünya Ticaret Verileri
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Geçtiğimiz hafta Merkez Bankası PPK toplantısında faiz

oranlarını sabit bırakmaya karar vermişti. Toplantıya ilişkin

kararların tam metni Banka tarafından yayımlandı.

Para Politikası Kurulu Toplantı 

Özeti 
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru

32,7285 32,7368

32,6002

32,6085

32,7379

32,5000

32,5500

32,6000

32,6500

32,7000

32,7500

1.07.2024 2.07.2024 3.07.2024 4.07.2024 5.07.2024
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankasınca açıklanan verilere göre TL'nin reel

değerindeki yükselme son dört aydır ılımlı da olsa devam

etmekte.

TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru Haziran ayında 61,90 değerini

aldı. Mayıs ayında reel efektif Döviz kuru 61,54 olarak

kaydedilmişti.

Yurt içinde Dolar/TL piyasada 33 TL baremini aşmıştı. Küreselde

dolar endeksindeki gerilemeye paralel bu hafta 32,60

seviyelerinden satış gerçekleşti. Bu yıl başında dolar 29,82 TL

idi. Bir yıl önce 05 Temmuz 2023 tarihinde ise dolar 26,09

TL’den satış görmekte idi.
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Altında Haftalık Görünüm
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ABD ekonomik verilerinin Fed'in Eylül ayında parasal

genişlemeye yöneleceği beklentisini desteklemesiyle

Çarşamba günü yükseldi. Altın fiyatları haftanın dördüncü

işlem gününde yatay seyretti. Cuma günü ise yükselişle

tamamladı.

Bir taraftan yerel para birimlerindeki değer kaybı, devam eden

jeopolitik riskler altın fiyatlarını yukarı baskılamakta.

Son olarak Cuma tarım dışı istihdam verilerinin beklentileri

aşmasının ardından ABD 10 yıllık tahvil faizleri geriledi, ONS

altın 2.365 dolara yükseldi. Yurt içinde gram altın küreseldeki

yükselişten destek bularak yeni üst seviyeleri test ediyor. Gram

Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına nominal bazda %0,96

getiri bu yıl başına göre %27 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 28 Haziran tarihi ile biten

haftada 22 milyar TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut,

taşıt ve diğer kredileri talebi ARTTI. Mevduat bankalarında beş

yıldan uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 348,4

milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %25’ini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Nisan aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

428 bin 678 kişi olarak bir önceki yıla göre %70 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 354 bin 976 kişi ile bir önceki yıla göre %32,50

ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

25%

Taşıt

5%

Diğer

70%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 21 Haziran ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 20 milyar TL AZALDI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 6

milyon dolar ARTTI, tüzellerde 1,6 milyar dolar AZALDI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 28 Haziran ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.435,2 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,1

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %63,1’e YÜKSELDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %75,8’e YÜKSELDİ. Konut kredileri %44,6

oldu.

192.000

194.000

196.000

198.000

28.06.2024 21.06.2024

193.825

196.004

YP DÖVİZ
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

ABD ham petrolü, Enerji Bilgi İdaresi'nin ABD petrol

stoklarında Temmuz 2023'ün sonlarından bu yana en büyük

düşüş olan 12,2 milyon varillik bir düşüş bildirmesinin ardından

yüzde 1,3 yükselerek varil başına 84 dolara yaklaşarak Nisan

ortasından bu yana en yüksek kapanış fiyatına ulaştı. Ham

petrol Haziran ayının başından bu yana yaklaşık yüzde 14

civarında seyrediyor.

OPEC+'nın arzı kısıtlamasıyla ham petrol bu yıl güçlü bir

şekilde yüksek seyrediyor. Arz cephesinde ise Perşembe günü

Rus petrol devleri Rosneft ve Lukoil'in Temmuz ayında

Karadeniz limanı Novorossiisk'ten yaptıkları petrol ihracatında

önemli kesintilere gitmeye hazırlandıklarını gösteren haberler

ortaya çıktı.
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervlerinde gerileme

TCMB'nin brüt rezervleri 28 Haziran haftasında 4,7 milyar dolar

azalarak 142,9 milyar dolar seviyesine gerilerken, net rezervler

de 5,4 milyar dolar azalarak 39,4 milyar dolar seviyesine

geriledi. Swap hariç net rezervler ise 12,7 milyar dolardan 11,6

milyar dolara düştü.

Kur korumalı mevduatlar 2 trilyon TL eşiğine dayandı

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine

göre kur korumalı mevduatlar 28 Haziran haftasında 18,3 milyar

TL düşüş kaydetti. Son düşüşle birlikte kur korumalı

mevduatların büyüklüğü 2 trilyon 14 milyar TL oldu.

Yabancıdan tahvilde üç ay sonra çıkış

Yurt dışı yerleşikler 28 Haziran haftasında tahvilde büyük çaplı

çıkış yaptı. 680 milyon dolarlık satış yapılırken veri 26 Mart 2021

tarihinden bu yana en büyük çıkış oldu.

TL'nin reel değeri 2,5 yılın zirvesinde

TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru 61,90 ile 2021 Eylül ayından bu

yana en yüksek seviyeye çıktı.

Küresel gıda enflasyonu ile Türkiye makası açıldı

Türkiye ile küresel gıda enflasyonu arasındaki makas açılıyor.

Küresel gıda fiyatları yıllık bazda yüzde 2,1 düşerker Türkiye'de

yüzde 68,2 arttı.

23
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yabancı kurumlar Türkiye ile ilgili enflasyon beklentilerini aşağıya

çekiyor

JPMorgan Türkiye için 2024 yıl sonu enflasyon tahminini

%43,5’ten %42,5’e, 2025 tahminini de %25,2’den %25’e

düşürdü. Barclays de yıl sonu enflasyon tahminini %44,5’ten

%44’e düşürdüğünü açıkladı. 2025 yıl sonu beklentisiyse %30,8

oldu. Morgan Stanley'nin 2024 yıl sonu enflasyon tahmini de

%43,4'ten %42,4'e revize edildi.

HSBC’den TL analizi

HSBC Stratejistleri Murat Toprak ve Charlotte Ong tarafından

kaleme alınan raporda enflasyondaki yavaşlamanın TL’nin

cazibesini artırdığı belirtildi.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek: Borçlanma maliyeti düşüyor

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, borçlanma faiz

oranlarının ve ülke risk priminin (CDS) gerilemeye devam ettiğini

belirterek, "Dezenflasyon sürecinde daha da iyileşecek makro

göstergelerimizle birlikte borçlanma maliyetlerimiz düşüşünü

sürdürecek ve kamu maliyesindeki olumlu görünüm

güçlenecektir" ifadesini kullandı.

Şimşek: Türkiye'de asgari ücret düşük değil

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, BloombergHT canlı

yayınında açıklamalarda bulundu. Gelişmekte olan ülkeler

arasında en yüksek ikinci asgari ücretin Türkiye'de olduğunu

ifade eden Şimşek, yurt dışı çıkış harcına yapılan zammın

depremin yarattığı maliyetleri karşılamada kullanılacağını

savundu.

TCMB Başkanı Karahan: Tek bir veri üzerinden çıkarım

yapmıyoruz

Beklentinin altında gelen haziran ayı enflasyon verisi sonrasında

politika faizinde indirim tartışmaları alevlenirken, Reuters’e

açıklama yapan Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan tek veri

üzerinden çıkarım yapmadıklarını aylık enflasyon eğiliminde

kalıcı düşüş görmek istediklerini belirtti.

25



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

İmalatta yavaşlama derinleşiyor

İSO Türkiye imalat PMI (satınalma yöneticileri endeksi)

Haziran'da 47,9’a gerileyerek, üçüncü ay üst üste eşik değer

olan 50’nin altında kaldı ve 2024'ün en düşük seviyesine indi.

Bankacılık sektörünün net kârı ilk 5 ayda yıllık yüzde 23 arttı

Bankacılık sektörünün 2023 yılının Ocak-Mayıs döneminde 190,3

milyar lira olan toplam net kârı bu yılın ilk beş ayında 233,6

milyar liraya yükseldi.

Kripto varlıklara ilişkin yasa Resmi Gazete'de

Kripto varlıklara ilişkin düzenlemeler içeren Sermaye Piyasası

Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Resmi Gazete'de

yayımlandı.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Fed tutanakları: Enflasyonun düştüğüne dair daha fazla kanıt

bekleniyor

Fed’in toplantı tutanaklarında yetkililer enflasyonda son aylarda

“ılımlı ilerleme” kaydedildiğini belirtti ancak yüzde 2’lik hedefe

doğru ilerlediğine dair güven kazanana kadar ek kanıt görmek

istediklerini ifade etti.

ABD'de tarım dışı istihdam beklentiyi aştı

ABD'de tarım dışı istihdam Haziran ayında 206 bin kişi arttı.

Bloomberg anketine katılan ekonomistlerin medyan beklentisi

190 bin kişilik artış açıklanması yönündeydi.

ABD'de mortgage faizleri yükseldi

ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz

oranı yüzde 7,03'e yükselirken, mortgage başvuruları yüzde 2,6

azaldı.

ABD'nin dış ticaret açığı 19 ayın en yüksek seviyesinde

ABD'nin dış ticaret açığı, Mayıs'ta aylık bazda yüzde 0,8 artarak

75,1 milyar dolarla Ekim 2022'den bu yana en yüksek seviyesine

ulaştı.

ABD'de inşaat harcamaları, beklentinin aksine mayısta geriledi

ABD'de inşaat harcamaları mayısta artış beklentisinin aksine

yüzde 0,1'lik azalış kaydetti.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

AMB tutanaklarında enflasyon endişeleri öne çıktı

Avrupa Merkez Bankası’nın (AMB) haziran ayı para politikası

toplantı tutanakları, Yönetim Konseyi üyelerinin enflasyon

gelişmelerine ilişkin hala endişeleri olduğunu ortaya koydu.

Euro Bölgesi enflasyonunda yavaşlama

Euro Bölgesi'nde enflasyon Haziran ayında yavaşladı ve fiyat

artışlarının Avrupa Merkez Bankası'nın yüzde 2'lik hedefine

kademeli biçimde ilerlediğini gösterdi.

Lagarde: Euro Bölgesi enflasyonla mücadelede çok ileride

Avrupa Merkez Bankası Başkanı (AMB) Christine Lagarde,

AMB'nin yıllık Merkez Bankacılığı Forumu'nda yaptığı

açıklamada, Euro Bölgesi’nin enflasyonla mücadelede "çok

ileride" olduğunu söyledi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Alman sanayisinde sert daralma

Almanya'da Mayıs ayında sanayi üretimi yüzde 2,5 ile son 1,5

yılın en sert aylık düşüşünü kaydetti.

AB, Çin'den elektrikli otomobil ithalatında ek vergi kararını

yürürlüğe koydu

Avrupa Birliği (AB), yarından itibaren Çin'de üretilen elektrikli

otomobillerin Birlik üyesi ülkelere ithalatında yüzde 38,1'e varan

oranlarda ilave vergi uygulayacak.

Jeff Bezos 5 milyar dolarlık Amazon hissesi satacak

Amazon'un kurucusu ve yönetim kurulu başkanı Jeff Bezos, e-

ticaret devindeki hisselerinden yaklaşık 5 milyar dolar değerinde

satış yapmayı planlıyor.

AB'den Batı Balkanlara 1,2 milyar euro değerinde yatırım

Avrupa Birliği (AB), Batı Balkanlar'ın altyapısının geliştirilmesi için

1,2 milyar euroluk yatırım paketi hazırladı.

İsveç'in ‘karbon yakalama’ desteğine AB'den onay

Avrupa Birliği (AB), İsveç'in karbondioksit yakalama ve

depolama yatırımlarına 3 milyar euro kamu desteği sağlama

planını onayladı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Canlı yayın tartışmasındaki performansı ülke genelinde

tartışmalara yol açmasının ardından ABD Başkanı Joe Biden,

"hiçbir yere gitmiyorum" diyerek, adaylıktan çekilme

çağrılarını bir kez daha reddetti.

→ The Economist dergisi, başkanlık logosu taşıyan bir yürüteç

kapağıyla seçim yarışından çekilmek konusunda direnen Joe

Biden'ı ağır bir şekilde hedef aldı. Derginin 6 Temmuz

sayısının kapağını "Bir Ülkeyi Yönetmenin Böyle Bir Yolu Yok«

başlığıyla çıkardı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İngiltere’de yapılan genel seçimi büyük farkla İşçi Partisi

kazandı. 2010'dan bu yana ilk kez iktidara gelen parti, 650

üyeli Avam Kamarası'nda 411 milletvekilini garantiledi.

Seçimden büyük zaferle çıkan partinin lideri Keir Starmer

ülkenin yeni başbakanı olacak. Başbakan ve Muhafazakar

Parti lideri Rishi Sunak ağır seçim yenilgisi sonrası istifa etti

→ Fransa'da erken genel seçimlerin ilk turunu aşırı sağcılar

kazandı. Ulusal Birlik Partisi yüzde 34 oy oranıyla sandıktan

birinci çıktı. Seçime katılım oranı son 40 yılın en yükseği oldu.

Seçimin ikinci turu bugün yapılacak ve Ulusal Meclis'teki

sandalye dağılımı belli olacak.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ İran'da reformist Tebriz Milletvekili ve eski Sağlık Bakanı

Mesud Pezeşkiyan, 14'üncü dönem cumhurbaşkanı seçiminin

ikinci turunda oyların yüzde 53,7'sini alarak ülkenin 9'uncu

Cumhurbaşkanı oldu.

→ ABD’nin eski Başkanı Donald Trump hakkındaki tarihi "sus

payı" davasında, 11 Temmuz’da açıklanacak olan ceza hükmü

18 Eylül’e ertelendi.

→ ABD Yüksek Mahkemesi, Donald Trump'ın 2020 seçimlerini

engelleme suçundan federal yargılamadan muaf tutulma

talebini reddeden yargı kararını iptal etti ve "mutlak

dokunulmazlık" hakkı olduğuna karar verdi. Biden, kararı

"tehlikeli bir emsal" diye eleştirdi.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, ABD Başkanı Joe Biden ile

telefonda görüştü. Ateşkes ve esirlerin serbest bırakılması

konularının ele alındığı görüşmede Netanyahu, Biden'a

İsrail'in "hedeflerine ulaşıncaya kadar" Gazze'deki saldırılara

devam edeceği mesajını verdi.

→ İsrail, işgal altındaki Batı Şeria'nın Ürdün Vadisi bölgesinde

12,7 bin dönüm araziye el koyarak son 30 yılın en büyük

toprak gaspını gerçekleştirdi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Avustralya Parlamento Binasının çatısına tırmanan dört

Filistin yanlısı protestocu, "Nehirden denize Filistin özgür

olacak" yazılı pankartlar açtı.

→ Hollanda'nın başkenti Amsterdam'da aşırı turizme karşı

mücadele kapsamında yeni kısıtlamalar getiriliyor.

→ İspanya’nın turizm başkenti Barselona, aşırı turizmi

engellemek için yeni önlemini açıkladı. Kısa bir süre önce 1

Nisan'da 2,75 avrodan 3,25 avroya çıkarılan turist vergisi,

Ekim ayında 4 avroya yükselecek.

→ İtalyan mahkemeleri, lüks tüketim markaları Dior ve

Armani’nin üretim operasyonlarına kayyım atadı. Şirketlere

yönelik soruşturmada kaçak işçi çalıştırılması ve düşük

maliyetle üretilen ürünlerin yüksek fiyatlara satılması konuları

yer aldı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Amerika Birleşik

Devletleri (ABD) eski başkanı ve önümüzdeki seçimlerde

Cumhuriyetçilerin başkan adayı olmasına kesin gözüyle

bakılan Donald Trump’ın “Ukrayna’da savaşı bitirme planını

çok ciddiye aldıklarını” belirtti.

→ Lübnan ordusundan yapılan açıklamada, ordu

komutanlığının, Katar Emiri Şeyh Temim tarafından sunulan

20 milyon dolar değerindeki yeni bir mali yardımı teslim

aldığı belirtildi.

→ Hindistan'ın kuzeyindeki Uttar Pradeş eyaletinde Salı günü

Hindular tarafından düzenlenen bir toplu dua etkinliği

sırasında izdiham meydana geldi. İzdiham sonucu çoğu

kadın ve çocuk olmak üzere 116 kişinin hayatını kaybettiği

bildirildi. Yetkililer, olayı "son yıllardaki en kötü trajedilerden

biri" olarak nitelendirdi.

→ Çin'e ait sahil güvenlik gemilerinin, Doğu Çin Denizi'ndeki

tartışmalı Senkaku Takımadaları etrafında Japon ulusal kara

sularını ihlal ettiği bildirildi.

→ Filipinler Sahil Güvenliği (PCG), Çin'in en büyük sahil güvenlik

gemisinin Manila'nın Güney Çin Denizi'ndeki münhasır

ekonomik bölgesine demirlediğini duyurdu.
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KÜLTÜR SANAT

İstanbul Caz Festivali başladı

İstanbul Kültür Sanat Vakfı tarafından, düzenlenen 31. İstanbul

Caz Festivali, ödül gecesiyle başladı. Festivalin

gerçekleştirilmesine katkıda bulunan kurum ve kuruluşlara

teşekkür plaketleri verilirken Yaşam Boyu Başarı Ödülleri Nilüfer

Verdi ve Nino Varon’a sunuldu.

31. İstanbul Caz Festivali, 3-18 Temmuz tarihleri arasında güncel

müziğin yıldızlarını ve cazın önde gelen isimlerini müzikseverlerle

bir araya getirecek
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GASTRONOMİ

Döner’e Tescil Başvurusu

İstanbul'daki Uluslararası Döner Kebap Federasyonu dönerin

hem bir Türk ürünü olarak tanınması hem de üretim

standartlarının korunması amacıyla Avrupa Birliği’ne tescil

başvurusunda bulundu.

Almanya, ülkeye Türk gurbetçiler tarafından getirilen popüler

sokak yemeği dönerin ülkedeki kültürel önemini vurgulayarak

itirazda bulundu.

Türkiye’nin başvurusu kabul edilirse döner kebap, İtalyan Napoli

pizzası ve Fransız şampanyasıyla aynı korumayı elde edecek.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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